Drugie osobiste spotkanie abpa Felińskiego z o. Bernardem Łubieńskim miało miejsce 25 lat później w Krakowie, po jego powrocie z Jarosławia nad

¹⁸ Listy abpa Felińskiego do Róży Sobańskiej: 1) 25 lipca/6 sierpnia 1869; 2) 23 lutego/7 marca 1871; 3) 8/20 czerwca 1873; 4) styczeń 1874; 5) b.d., przechowywane w Oporowie w Wielkopolsce, opublikował „Kurier Poznański” 24 (1895), nr 224–225, Poznań, 29 września i 1 października 1895 roku.

Wołgą.

Wśród tych, które docierały do Jarosławia za pośrednictwem krakowskich karmelitanek (wysiedlonych

³⁴ M. Pirożyński, *O. Bernard Łubieński*, dz. cyt., s. 66; B. Łubieński, *Wspomnienia*, s. 154.

³⁵ List abpa Felińskiego do o. Łubieńskiego, 3/15 listopada 1879, kopia, znajduje się w notatniku mistrzyni nowicjatu klasztoru sióstr wizytek w Krakowie (w klasztorze wizytek przebywały dwie rodzone siostry o. Bernarda), Archiwum Klasztoru Wizytek w Krakowie, sygn. I. 3. 5, s. 30–31; kopia, Archiwum Główne Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi (ARM), Warszawa, ARM F-c-18/16.

Bóg ułatwia nam wiarę w swoje pocieszające przyrzeczenie, że nigdy bramy piekielne nie odniosą zwycięstwa nad skałą Piotra!

Polecam Cię ponownie, najukochańszy Ojcze, błogosławieństwu Bożemu, a siebie polecam waszym modlitwom. Wasz najoddańszy sługa

Zygmunt
Ar. Warszawski

2

List abpa Zygmunta Szczęsnego Felińskiego do o. Bernarda Łubieńskiego, 3/15 listopada 1879, Jarosław nad Wołgą, znajdujący się w notatniku mistrzyni nowicjatu klasztoru siostr wizytek w Krakowie, Archiwum Klasztoru Wizytek w Krakowie, sygn. I. 3. 5, s. 30–31; kopia, ARM F-c-18/16.

W odpowiedzi na list o.